PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9 декабря 2016 года

	N
	1069

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского района»

Руководствуясь постановлением правительства Нижегородской области от 20.12.2013 № 964 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений культура Нижегородской области, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 15 октября 2008 года № 464», постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 14 ноября 2014 года № 1300 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 28 октября 2014 года № 1326 «О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского района» администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговое объединение Дивеевского района», утвержденного постановлением администрации Дивеевского района Нижегородской области от 23 января 2012 года № 51 «Об утверждении положений об оплате труда муниципальных бюджетных учреждений культуры» ( далее – положение):

1.1. в разделе IV «Условия оплаты труда руководителя учреждения, заместителей руководителя, главного бухгалтера»:

1.1.1. пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Заработная плата руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и стимулирующего характера, устанавливаемых:

в отношении руководителя учреждения – администрацией Дивеевского муниципального района Нижегородской области;

в отношении заместителя – руководителем учреждения.

Должностной оклад руководителя определяется трудовым договором.

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения устанавливается администрацией Дивеевского муниципального района Нижегородской области в кратности от 1 до 5».

1.1.2. пункты 4.2, 4.3,4.6 – 4.10 исключить.

1.1.3 пункт 4.13 изложить в следующей редакции:
«4.13. Выплаты стимулирующего характера руководителю учреждения устанавливаются администрацией Дивеевского муниципального района Нижегородской области в зависимости от исполнения учреждением целевых показателей эффективности работы учреждения.
Руководителю учреждения выплаты стимулирующего характера устанавливаются по решению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области с учетом достижения показателей муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) из расчета до 5 процентов плановых показателей по выплатам на оплату труда, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения».

2. По тексту положения слова «Дивеевский район» в соответствующем падеже заменить на слова «Дивеевский муниципальный район Нижегородской области» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его приятия.

4. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского района Нижегородской области С.А.Кучина.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Кучин С.А.
Привалова Е.А.

Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.